
Приказ № 27/I-П 

по МБОУ «Гимназия №28»г.Махачкалы 

от 31 .03.2021г. 

«Об утверждении Положения школьного этапа конкурса по профилактике 

идеологии экстремизма и терроризма среди учащихся 7-11 классов» 

В целях профилактики идеологии экстремизма и терроризма среди учащихся 7-11 

классов в МБОУ «Гимназия №28», укрепления законности и правопорядка, формирования 

культуры толерантности и в соответствии с Федеральными законами: от 06.03.2006 № 35-

ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», от 15.06.2005 № 116 Указом Президента Российской 

Федерации «О мерах по противодействия терроризму» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение конкурса по профилактике идеологии экстремизма и 

терроризма среди учащихся 7-11 классов. 

2. Контроль за выполнением данного Положения по профилактике 

экстремизма и терроризма среди учащихся 7-11 классов возложить на заместителя 

директора по ВР Меджидовой 

З. Ответственному за ведение сайта разместить Положения школьного этапа 

конкурса по профилактике идеологии экстремизма и терроризма среди учащихся 7-11 

классов на сайте МБОУ «Гимназия №28» в сети Интернет. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №28»                                          Г.Г. Абдуллаева 

 


